МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « СОЦИАЛЬНО- КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
 ПАВЛОВСКОГО РАЙНА
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«02» февраля 2017 года                                                                           № 12
Об антикоррупционной деятельности предприятия

Согласно статьи 13.3. Федерального закона РФ №273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Еременко Л.Г. – председатель комиссии
	Члены комиссии:
	Инструктор по спорту – Манукян Г.Р.
Руководитель кружка - Алиева Е.Н.
Кульорганизатор  - Назаренко Л.О.

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБУ «СКЦ МО Северное СП» назначить директора МБУ «СКЦ МО Северное СП» Еременко Л.Г.
- разработать и утвердить План мероприятий по антикоррупционной пропаганде
в учреждении на 2017-2018 гг.;
- организовать сотрудничество с правоохранительными органами;
- разработать и внедрить в практику стандартов  и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы учреждения;
- разработать и принять кодекс этики и служебного поведения работников учреждения;
- предотвращать и урегулировать конфликты интересов;
- обеспечить ведение документации и работы в учреждении согласно методическим рекомендациям по разработке и принятию мер по предупреждению коррупции;
3.Ответственному лицу  знакомить вновь поступивших работников предприятия с антикоррупционной политикой учреждения.

И.о.директора МБУ «СКЦ МО Северное СП»______________ Алиева Е.Н.